АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023

                       г. Енисейск                                         № 346-п
Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2023 году бюджету Енисейского района на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров

На основании Закона Красноярского края от 09.12.2022 № 4-1351 «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов», постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 519-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Молодежь Красноярского края в XXI веке», статьи 24 Закона Красноярского края от 08.12.2006 №20-5445 «О государственной молодежной политике Красноярского края», Решения Енисейского районного Совета депутатов от 15.12.2022 № 22-223р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», постановления администрации Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, реализация молодежной политики в Енисейском районе» от 01.10.2013 №1076-п, Соглашения между администрацией Енисейского района и Агентством молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края №27 от 05.02.2023 (далее Соглашение), руководствуясь статьями  16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2023 году бюджету Енисейского района на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по общественно-политической работе Л.В. Поздеева.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                                     А.В. Кулешов
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района

    от                       г.  №
ПОРЯДОК

расходования средств субсидии, предоставляемой из краевого бюджета в 2023 году бюджету Енисейского района на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров   (далее – Субсидия).
2. Главным распорядителем средств Субсидии является Муниципальное казенное учреждение «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района» (далее – МКУ «Комитет по СТиМП»).
3. Средства субсидии направляются на финансирование расходов определенных Соглашением.
4. Финансовое управление администрации Енисейского района в течение 3-х рабочих дней после получения средств из краевого бюджета на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет перечисление указанных средств на лицевой счет МКУ «Комитет по СТиМП».
5. МКУ «Комитет по СТиМП» в течение 2-х рабочих дней после зачисления на лицевой счет перечисляет данные средства МБУ «Молодежный центр» в рамках соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
6. Администрация Енисейского района представляет в Агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края отчеты об использовании средств Субсидии по формам и в сроки, предусмотренные Соглашением. Ответственность за подготовку отчетной документации несет МБУ «Молодежный Центр»
7. Ответственность за нецелевое использование средств Субсидии, а также за недостоверность представленных сведений возлагается на МБУ «Молодежный Центр».
8. Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в установленном порядке.